Российская Федерация
Ростовская область  Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 29 »  ноября  2013  года                                                               № 444

пос. Гигант

Об определении на 2014 год поставщика
на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых
отходов  для муниципального предприятия
МП ЖКХ и установления цены на услуги
этого предприятия  по Гигантовскому сельскому
поселению Сальского района

В соответствии с Федеральным законом РФ ст.17   от 6.10.2006 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением тарифной комиссии (протокол от 23.11.12г. №10)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на 2014 год поставщика на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) – муниципальное предприятие  жилищно-коммунального хозяйства – МП ЖКХ;
2. Установить и ввести в действие тариф на услугу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов по МП ЖКХ  (муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства) Гигантовского сельского поселения :
с 01.01.2014 года по 30.06.2014 г.   в размере  348,44 руб. за 1  куб. м. твердых бытовых отходов  (с учетом освобождения от уплаты НДС);
с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г. в  размере 363,07 руб. за 1  куб. м. твердых бытовых отходов  (с учетом освобождения от уплаты НДС);
3. Для населения, проживающего в жилом фонде всех форм собственности и ведомственной принадлежности поселка Гигант, п. Сеятель, п. Приречный Сальского района Ростовской области:
3.1. Норма накопления твердых бытовых отходов 0,1033 куб. м. на 1 человека в месяц;
3.2. Размер платы на одного человека в месяц:
с 1 .01. 2014 г. по 30.06.2014 г.  –35,99 рубля с учетом освобождения от уплаты НДС.
с 01.07.2014 г. по 31.12.2014 г. – 37,50 рублей с учетом освобождения от уплаты  НДС.
4. Утвердить график сбора и вывоза твердых бытовых отходов  МП ЖКХ
 п. Гигант, п. Сеятель,  п. Приречный, согласно приложению №1.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в населенных пунктах Гигантовского сельского поселения, разместить на официальном сайте Гигантовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Гигантовского
 сельского поселения                _________________	       Штельман Ю.М.

Исп.Спец.ЖКХ
Бутовченко И.В.